



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905



"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO RURIPACCHA DESDE EL KM 0+810 AL 1+800 DE LA LOCALIDAD DE VICOS DISTRITO DE MARCARA DE LA PROVINCIA DE CARHUAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH".

En el Distrito de Marcará, Provincia de Carhuaz, Región Ancash; en la oficina Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Marcará, sito en la Plaza de Armas S/N- Marcará, siendo las 10:00 horas del día 04 de junio del 2024, se reunieron los miembros titulares del Comité de Selección designados mediante FORMATO 04 – DESIGNACIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN RECONFORMADO POR CESE DE SERVICIOS de fecha 04 de junio de 2024, con la finalidad de dar inicio con el acto de apertura, admisión, evaluación y calificación de ofertas presentadas para el procedimiento de selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDM/CS – PRIMERA CONVOCATORIA**, cuyo objeto de contratación es la **EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO RURIPACCHA DESDE EL KM 0+810 AL 1+800 DE LA LOCALIDAD DE VICOS DISTRITO DE MARCARA DE LA PROVINCIA DE CARHUAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"**.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES.

Se apertura el SEACE de la Entidad, verificándose que los participantes registrados de manera electrónica para el presente procedimiento de selección, son los siguientes:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	20407923848	INFOCONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C.	2024-05-22 23:46:48.0	Válido
2	20531035535	SOSAGER S.R.L.	2024-05-21 18:44:39.0	Válido
3	20531062427	GUI & PER HLA S.R.L.	2024-05-20 08:20:45.0	Válido
4	20531607784	SERVICIOS DEL ACERO S.A.C.	2024-05-27 17:10:50.0	Válido
5	20533639896	SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C.	2024-05-28 10:46:05.0	Válido
6	20533665111	BF & CONSTRUCTORES E.I.R.L.	2024-05-28 10:32:09.0	Válido
7	20533734708	MULTISERVICIOS E INVERSIONES JUNIOR'S E.I.R.L.	2024-05-27 18:33:41.0	Válido
8	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	2024-05-18 10:38:30.0	Válido
9	20533976540	CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.	2024-05-18 14:08:22.0	Válido
10	20534151307	JZ CONSTRUCTORES S.A.C.	2024-05-21 15:55:30.0	Válido
11	20539790171	WILITOR S.A.C	2024-05-28 14:46:37.0	Válido
12	20542049228	CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C.	2024-05-20 08:22:12.0	Válido
13	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	2024-05-21 09:08:03.0	Válido
14	20542191059	DAMBEZ COMPANY E.I.R.L.	2024-05-20 17:43:22.0	Válido
15	20568716753	COBADAY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - COBADAY S.R.L.	2024-05-28 12:02:33.0	Válido
16	20600066839	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2024-05-21 10:50:15.0	Válido
17	20600130031	GRUPO RBC INGENIEROS S.A.C.	2024-05-28 18:24:29.0	Válido
18	20602406939	ROCONGE E.I.R.L.	2024-05-23 20:26:05.0	Válido
19	20603015429	ABYDOS CONSTRUCTORES S.A.C.	2024-05-27 15:09:50.0	Válido
20	20605432477	INSA AVISPAO E.I.R.L.	2024-05-18 08:42:28.0	Válido
21	20606819651	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA FIAL S.A.C.	2024-05-27 15:18:36.0	Válido
22	20609143321	ARGILPERU S.R.L.	2024-05-27 18:34:45.0	Válido



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



23	20609669889	INVERSIONES SA & SOL E.I.R.L.	2024-05-27 17:38:57.0	Válido
24	20610312650	3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	2024-05-20 10:47:24.0	Válido

2. PRESENTACIÓN DE OFERTAS.

Presentan sus ofertas electrónicas válidamente en el día establecido de acuerdo al cronograma de la convocatoria, los siguientes postores:

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante :	GOBIERNO LOCAL DISTRITAL DE MARCARÁ
Nomenclatura :	AO-DM-S-2024-MDM-05-1
Nro. de convocatoria :	1
Objeto de contratación :	Obra
Descripción del objeto :	EJECUCIÓN DE LA OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO RURIPIACCHA DESDE EL KM 0+810 AL 1+800 DE LA LOCALIDAD DE VICOS DISTRITO DE MARCARÁ DE LA PROVINCIA DE CARHUAS DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI 2604368

Nro. ítem	Descripción del ítem	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código					
1	EJECUCIÓN DE LA OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO RURIPIACCHA DESDE EL KM 0+810 AL 1+800 DE LA LOCALIDAD DE VICOS DISTRITO DE MARCARÁ DE LA PROVINCIA DE CARHUAS DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI 2604368				
20542049228	CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C.	CODETECH S.A.C.	29/05/2024	18:50:10	Electrónica
20534191307	12 CONSTRUCTORES S.A.C.		29/05/2024	19:41:24	Electrónica
20600130031	CONSORCIO INKAPU		29/05/2024	19:57:18	Electrónica
20605432477	CONSORCIO DIAMANTE		29/05/2024	20:16:32	Electrónica
20602406039	RODONGE E.I.R.L.		29/05/2024	22:34:47	Electrónica
20531062427	CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA		29/05/2024	22:47:47	Electrónica
20533734708	CONSORCIO J & L		29/05/2024	23:22:46	Electrónica
20600668839	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		29/05/2024	23:24:01	Electrónica

3. ADMISIÓN DE OFERTAS.

Acto seguido, se procede a verificar la presentación de los documentos obligatorios señalados en el numeral 2.2.1.1. de las bases, con la finalidad de determinar la **admisión de la oferta** de los postores que presentaron sus ofertas.

En la apertura electrónica de la oferta, el comité de selección, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el comité de selección, declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en más del diez por ciento (10%) del valor referencial.

Como marco referencial, es necesario tener en cuenta que la evaluación de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, corresponderá declarar la no admisión de la misma.



MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



N°	POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS ELECTRONICAS DE FORMA VÁLIDA	2.2.1. Documentación de presentación obligatoria / 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta						ESTADO DE LA OFERTA
		a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)	d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N° 5)	
1	CONSORCIO DIAMANTE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	ADMITIDO
2	CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	ADMITIDO
3	CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	No corresponde	ADMITIDO
4	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	ADMITIDO
5	JZ CONSTRUCTORES S.A.C.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	No corresponde	ADMITIDO
6	ROCONGE E.I.R.L.	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	No corresponde	NO ADMITIDO
7	CONSORCIO J & L	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	NO ADMITIDO
8	CONSORCIO INKAPU	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	SI CUMPLE	ADMITIDO





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



DETALLE DE POSTORES NO ADMITIDOS

Nota 01: No se admite la oferta del postor N° (6) **ROCONGE E.I.R.L.**, por lo siguiente: De acuerdo al literal g) del numeral 2.2 – CAPITULO II de la sección específica de las bases, el precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales, situación expresa que no se ha cumplido, ya que el postor presenta su Anexo N° 6 de su oferta indicando solamente los montos de cada subpartida, sin consignar los montos parciales y sub totales de cada partida que componen su oferta, omitiendo de esta manera información esencial en el documento que contiene el precio de la oferta. Dicha situación no es pasible de subsanación, ya que de acuerdo a lo establecido en el numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, en el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica solo puede subsanarse la rúbrica y la foliación. Asimismo, al respecto la RESOLUCION 2853-2019-TC-S1 señala lo siguiente: (...) Cabe recordar que toda información contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de selección pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinará que deba ser desestimada, más aún, considerando que no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se indicó, de inferir o interpretar hecho alguno (...)

Nota 02: No se admite la oferta del postor **CONSORCIO J & L** por lo siguiente, en la página 43 de su oferta, presenta el desagregado de la composición de su oferta, considerando porcentajes en los gastos generales y utilidad de acuerdo a la siguiente imagen extraída de su oferta.

1	Total costo directo (A)				381,899.46
2	Gastos generales (17.02%)				
2.1	Gastos fijos (1.05%)				4,000.04
2.2	Gastos variables (15.97%)				61,000.00
	Total gastos generales (B)				65,000.04
3	Utilidad (C) (5.00%)				19,094.97
	SUBTOTAL (A+B+C)				465,994.47
4	IGV (18.00%)				83,879.00
5	Monto total de la oferta				549,873.47

Se verifica que, el postor ha cometido errores al calcular los porcentajes señalados en los gastos generales y utilidad de su oferta, por lo que se procede a realizar la corrección de los montos de acuerdo a los porcentajes señalados.

1	Total costo directo (A)	381,899.46
2	Gastos generales (17.02 %)	
2.1	Gastos fijos (1.05 %)	4,009.94
2.2	Gastos variables (15.97 %)	60,989.34
	Total gastos generales (B)	64,999.29
3	Utilidad © (5.00 %)	19,094.97
	SUBTOTAL (A+B+C)	465,993.72
4	IGV 18 %	83,878.87
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	549,872.59

Teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada, la oferta del postor **CONSORCIO J & L** asciende a la suma total de S/ 549,872.59, monto que se encuentra por debajo del límite inferior (90%) del valor referencial establecido en las bases integradas, por lo tanto, el comité de selección rechaza la oferta de conformidad a lo estipulado en el numeral 68.4. del artículo 68° del RLCE, consecuentemente NO SE ADMITE.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



OBSERVACION DE OFERTAS - SUBSANABLES.

Las ofertas de los postores CONSORCIO SANTA ANA y CONSORCIO INKAPU, fueron observados por presentar sus ofertas sin foliatura y el Anexo 5 sin firmas legalizadas respectivamente, sin embargo, de acuerdo al artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dichas omisiones son de carácter subsanable, por lo tanto, con fecha 04 de junio de 2024 se notifica a los postores para que, en el plazo de 01 día hábil subsanen sus ofertas.

Posteriormente, cumplido el plazo otorgado, se verifica en la plataforma SEACE que los postores notificados cumplieron con subsanar sus respectivas ofertas, por lo que, se declara ADMITIDOS las ofertas de ambos postores.

Datos del postor

RUC / Código 20531062427
Consortio SI
Nombre o razón social CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA
Solicitud de Subsanación
Acta de Observación PDF (343788 KB)
Días para Subsanar 1
Fecha de Notificación 04/06/2024
Observación El postor presenta su oferta sin foliatura, por lo que se solicita la subsanación respectiva.
Usuario quien publicó 41500260
Fecha y hora publicación 04/06/2024 17:33:09 PM

Presentación de Subsanación

Fecha Presentación 05/06/2024
Usuario quien subsanó 20531062427
Fecha y Hora Subsanación 05/06/2024 09:44:56 AM

Detalle de archivos de subsanación de oferta

Nro.	Nombre del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño de Archivo	Documento
1	(OFERTA TECNICA CV5A_RURIPACCHA_SUBSANACION.pdf KB)	pdf	51732705	PDF

Datos del postor

RUC / Código 20600130031
Consortio SI
Nombre o razón social CONSORCIO INKAPU
Solicitud de Subsanación
Acta de Observación PDF (343788 KB)
Días para Subsanar 1
Fecha de Notificación 04/06/2024
Observación El Anexo 5 Promesa de Consortio del postor, ha sido presentado sin las firmas legalizadas, subsanar
Usuario quien publicó 41500269
Fecha y hora publicación 04/06/2024 17:30:44 PM

Presentación de Subsanación

Fecha Presentación 05/06/2024
Usuario quien subsanó 20600130031
Fecha y Hora Subsanación 05/06/2024 21:12:55 PM

Detalle de archivos de subsanación de oferta

Nro.	Nombre del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño de Archivo	Documento
1	(anexo 5 legalizado.pdf KB)	pdf	8055662	PDF



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



CORRECCION ARITMETICA DE OFERTAS.

De acuerdo a las bases integradas, el precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales, asimismo los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales, así también, teniendo presente lo estipulado en el numeral 1.10 de la sección general de las bases integradas, que señala, la corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a suma alzada.

Por lo tanto, teniendo en cuenta que los postores CONSORCIO DIAMANTE, CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA, CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C. y JZ CONSTRUCTORES S.A.C., elaboraron su Anexo 6 – Precio de sus ofertas considerando los precios unitarios con 4 decimales, se elabora un cuadro demostrativo del monto de las partidas que ameritan corrección aritmética, considerando los precios unitarios con 4 decimales y los subtotales con 2 decimales, en aplicación a lo establecido en el literal g) del numeral 2.2.1.1. de la sección específica de las bases integradas.

					4 DECIMALES	2 DECIMALES
04	CANAL ABIERTO DE CONCRETO SIMPLE A REVESTIR (L = 990.00 M)				301,281.93	301,281.94
04 01	MOVIMIENTO DE TIERRAS EN EJE DE CANAL				39,855.61	39,855.62
04.01.01	EXCAVACION DE ZANJA EN MATERIAL CONGLOMERADO	m3	122.75	35.3388	4,337.8377	4,337.84
04.01.02	PERFORACION Y VOLADURA EN BOLONERIA DE ROCAS	pto	270.00	42.7411	11,540.0970	11,540.10
04.01.03	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE ZANJAS	m2	792.00	7.7604	6,146.2368	6,146.24
04.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PRESTAMO	m3	343.12	50.8113	17,434.3733	17,434.37
04.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.00	26.4710	397.0650	397.07
04 02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				261,426.32	261,426.32
04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CANALES	m2	2,277.00	47.3408	107,795.0016	107,795.00
04.02.02	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² PARA LOSA Y MUROS	m3	267.30	494.7111	132,236.2770	132,236.28
04.02.03	EMPORADO CON MEZCLA DE CEMENTO PURO LOS MUROS	m2	1,485.00	4.9817	7,397.8245	7,397.83
04.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	3,069.00	0.2647	812.3643	812.36
04.02.05	JUNTA WATER STOP DE 6"	m	59.40	10.1381	602.2031	602.20
04.02.06	JUNTA CON SELLANTE ELASTOMERICO DE POLIURETANO	m	495.00	25.4195	12,582.6525	12,582.65



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



CONSORCIO DIAMANTE

El postor CONSORCIO DIAMANTE, en la página 42 y 43 de su oferta, presenta en el desagregado de partidas que dieron origen al precio de su oferta, el siguiente cálculo de precios:

04	CANAL ABIERTO DE CONCRETO SIMPLE A REVESTIR (L = 990.00 M)				301,281.93
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS EN EJE DE CANAL				39,855.61
04.01.01	EXCAVACION DE ZANJA EN MATERIAL CONGLOMERADO	m3	122.75	35.3388	4,337.84
04.01.02	PERFORACION Y VOLADURA EN BOLONERIA DE ROCAS	pto	270.00	42.7411	11,540.10
04.01.03	REFINE NIVELACION Y COMPACTACION DE ZANJAS	m2	792.00	7.7604	6,146.24
04.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PRESTAMO	m3	343.12	50.8113	17,434.37
04.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.00	26.4710	397.07
04.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				261,426.32
04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CANALES	m2	2,277.00	47.3408	107,795.00
04.02.02	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ² PARA LOSA Y MUROS	m3	267.30	494.7111	132,236.28
04.02.03	EMPORADO CON MEZCLA DE CEMENTO PURO LOS MUROS	m2	1,485.00	4.9817	7,397.82
04.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	3,069.00	0.2647	812.36
04.02.05	JUNTA WATER STOP DE 6"	m	59.40	10.1381	602.20
04.02.06	JUNTA CON SELLANTE ELASTOMERICO DE POLIURETANO	m	495.00	25.4195	12,582.65

1	Total costo directo (A)	S/	373,657.35
2	Gastos generales		
2.1	Gastos fijos	S/	4,113.29
2.2	Gastos variables	S/	72,147.64
	Total gastos generales (B)	S/	76,260.93
3	Utilidad (C)	S/	16,076.19
	SUBTOTAL (A+B+C)	S/	465,994.47
4	IGV (18%)	S/	83,879.00
5	Monto total de la oferta	S/	549,873.47

- Se verifica que el postor ha cometido un error en la sumatoria total de la partida 04.01, por lo que se realiza la corrección aritmética, resultando la sumatoria correcta el monto de S/ 39,855.62.
- Se verifica que el postor ha cometido un error al redondear a dos decimales el monto de la sub partida 04.02.03, por lo que se realiza la corrección aritmética, siendo el monto correcto de dicha sub partida S/ 7,397.83, sin embargo, dicha corrección no modifica en el monto total de la partida 04.02, siendo correcto el monto de S/ 261,426.32
- De acuerdo a la corrección aritmética realizada, el monto de la partida 04 asciende a la suma de S/ 301,281.94, en consecuencia, se realiza la sumatoria y cálculo del monto total de la oferta del postor CONSORCIO DIAMANTE teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada.





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



1	Total costo directo (A)	373,657.36
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	4,113.29
2.2	Gastos variables	72,147.64
	Total gastos generales (B)	76,260.93
3	Utilidad (C)	16,076.19
	SUBTOTAL (A+B+C)	465,994.48
4	IGV 18 %	83,879.01
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	549,873.49

- Por lo tanto, se concluye que el monto total de la oferta del postor CONSORCIO DIAMANTE teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada, asciende a la suma total de S/ 549,873.49

CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA

El postor CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA, en la página 39 y 40 de su oferta, presenta en el desagregado de partidas que dieron origen al precio de su oferta, el siguiente cálculo de precios:

04	CANAL ABIERTO DE CONCRETO SIMPLE A REVESTIR (L=990.00 M)				301,281.93
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS EN EJE DE CANAL				39,855.62
04.01.01	EXCAVACION DE ZANJA EN MATERIAL CONGLOMERADO	m3	122.75	35.3388	4,337.84
04.01.02	PERFORACION Y VOLADURA EN BOLONERIA DE ROCAS	pto	270.00	42.7411	11,540.10
04.01.03	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE ZANJAS	m2	792.00	7.7604	6,146.24
04.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PRESTAMO	m3	343.12	50.8113	17,434.37
04.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.00	26.4710	397.07
04.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				261,426.31
04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CANALES	m2	2,277.00	47.3408	107,795.00
04.02.02	CONCRETO f'c=175 kg/cm2 PARA LOSA Y MUROS	m3	267.30	494.7111	132,236.28
04.02.03	EMPORADO CON MEZCLA DE CEMENTO PURO LOS MUROS	m2	1,485.00	4.9817	7,397.82
04.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	3,069.00	0.2647	812.36
04.02.05	JUNTA WATER STOP DE 6"		59.40	10.1381	602.20



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



1	Total costo directo (A)	S/	371,174.79
2	Gastos generales		
2.1	Gastos fijos	S/	4,113.30
2.2	Gastos variables	S/	72,147.64
	Total gastos generales (B)	S/	76,260.94
3	Utilidad (C)	S/	18,558.74
	SUB TOTAL (A+B+C)	S/	465,994.47
4	IGV	S/	83,879.00
5	Monto total de la oferta	S/	549,873.47



- Se verifica que el postor ha cometido un error al redondear a dos decimales el monto de la sub partida 04.02.03, por lo que se realiza la corrección aritmética, siendo el monto correcto de dicha sub partida S/ 7,397.83, la misma que imodifica en el monto total de la partida 04.02, siendo el monto correcto S/ 261,426.32
- De acuerdo a la corrección aritmética realizada, el monto de la partida 04 asciende a la suma de S/ 301,281.94, en consecuencia, se realiza la sumatoria y cálculo del monto total de la oferta del postor CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada.

1	Total costo directo (A)	371,174.80
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	4,113.30
2.2	Gastos variables	72,147.64
	Total gastos generales (B)	76,260.94
3	Utilidad (C)	18,558.74
	SUBTOTAL (A+B+C)	465,994.48
4	IGV 18 %	83,879.01
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	549,873.49



- Por lo tanto, se concluye que el monto total de la oferta del postor CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada, asciende a la suma total de S/ 549,873.49





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C.

El postor **CODETECH S.A.C.**, en la página 42 y 43 de su oferta, presenta en el desagregado de partidas que dieron origen al precio de su oferta, el siguiente cálculo de precios:

4.00	CANAL ABIERTO DE CONCRETO SIMPLE A REVESTIR (L=990.00 M)				301,281.93
4.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS EN EJE DE CANAL				39,855.61
04.01.01	EXCAVACION DE ZANJA EN MATERIAL CONGLOMERADO	m3	122.75	35.3388	4,337.84
04.01.02	PERFORACION Y VOLADURA EN BOLONERIA DE ROCAS	Pto	270.00	42.7411	11,540.10
04.01.03	REFINE NIVELACION Y COMPACTACION DE ZANJAS	m2	792.00	7.7604	6,146.24
04.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PRESTAMO	m3	343.12	50.8113	17,434.37
04.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.00	26.4710	397.07
4.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				261,426.32
04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CANALES CONCRETO $f_c=175\text{kg/cm}^2$ PARA LOSA Y MUROS	m2	2,277.00	47.3408	107,795.00
04.02.02	EMPORADO CON MEZCLA DE CEMENTO PURO LOS MUROS	m3	267.30	494.7111	132,236.28
04.02.03	CURADO DE CONCRETO	m2	1,485.00	4.9817	7,397.82
04.02.04	JUNTA WATER ESTOP DE 6"	m	3,069.00	0.2647	812.36
04.02.05	JUNTA WATER ESTOP DE 6"	m	59.40	10.1381	602.20
04.02.06	JUNTA CON SELLANTE ELASTOMERICO POLIURETANO	m	495.00	25.4195	12,582.65

1	Total, costo directo (A)	401,373.35
2	Gastos generales	60,607.38
2.1	Gastos fijos	4,113.29
2.2	Gastos variables	56,494.09
	Total, gastos generales (B)	60,607.38
3	Utilidad (C)	4,013.74
	SUBTOTAL (A+B+C)	465,994.47
4	IGV ¹	83,879.00
5	Monto total de la oferta	549,873.47

- Se verifica que el postor ha cometido un error en la sumatoria total de la partida 04.01, por lo que se realiza la corrección aritmética, resultando la sumatoria correcta el monto de S/ 39,855.62.
- Se verifica que el postor ha cometido un error al redondear a dos decimales el monto de la sub partida 04.02.03, por lo que se realiza la corrección aritmética, siendo el monto correcto de dicha sub partida S/ 7,397.83, sin embargo, dicha corrección no modifica en el monto total de la partida 04.02, siendo correcto el monto de S/ 261,426.32
- De acuerdo a la corrección aritmética realizada, el monto de la partida 04 asciende a la suma de S/ 301,281.94, en consecuencia, se realiza la sumatoria y cálculo del monto total de la oferta del postor **CODETECH S.A.C.** teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



1	Total costo directo (A)	401,373.36
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	4,113.29
2.2	Gastos variables	56,494.09
	Total gastos generales (B)	60,607.38
3	Utilidad (C)	4,013.74
	SUBTOTAL (A+B+C)	465,994.48
4	IGV 18 %	83,879.01
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	549,873.49

- Por lo tanto, se concluye que el monto total de la oferta del postor **CODETECH S.A.C.**, teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada, asciende a la suma total de S/ 549,873.49

JZ CONSTRUCTORES S.A.C.

El postor **JZ CONSTRUCTORES S.A.C.**, en la página 24 de su oferta, presenta en el desagregado de partidas que dieron origen al precio de su oferta, el siguiente cálculo de precios:

04	CANAL ABIERTO DE CONCRETO SIMPLE A REVESTIR (L = 990.03 M)				301,281.93
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS EN EJE DE CANAL				39,855.62
04.01.01	EXCAVACION DE ZANJA EN MATERIAL CONGLOMERADO	m3	122.75	35.3368	4,337.84
04.01.02	PERFORACION Y VOLADURA EN BOLONERIA DE ROCAS	pto	270.00	42.7411	11,540.10
04.01.03	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DE ZANJAS	m2	792.00	7.7604	6,146.24
04.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PRESTAMO	m3	343.12	50.8113	17,434.37
04.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.00	26.4710	397.07
04.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				261,426.31
04.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CANALES	m2	2,277.00	47.3406	107,796.00
04.02.02	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ² PARA LOSA Y MUROS	m3	267.30	494.7111	132,236.28
04.02.03	EMPORADO CON MEZCLA DE CEMENTO PURO LOS MUROS	m2	1,465.00	4.9817	7,397.82
04.02.04	CURADO DE CONCRETO	m2	3,069.00	0.2647	812.36
04.02.05	JUNTA WATER STOP DE 6"	m	59.40	10.1361	602.20
04.02.06	JUNTA CON SELLANTE ELASTOMERICO DE POLIURETANO	m	495.00	25.4195	12,582.65

1	Total Costo Directo (A)	379,185.29
2	Gastos Generales	
2.1	Gastos Fijos	4,113.29
2.2	Gastos Variables	63,736.63
	Total Gastos Generales (B)	67,849.92
3	Utilidad (C)	18,959.26
	SUBTOTAL (A + B + C)	465,994.47
4	IGV (18%)	83,879.00
5	Monto Total de la Oferta	549,873.47



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



- Se verifica que el postor ha cometido un error al redondear a dos decimales el monto de la sub partida 04.02.03, por lo que se realiza la corrección aritmética, siendo el monto correcto de dicha sub partida S/ 7,397.83, la misma que modifica en el monto total de la partida 04.02, siendo el monto correcto S/ 261,426.32
- De acuerdo a la corrección aritmética realizada, el monto de la partida 04 asciende a la suma de S/ 301,281.94, en consecuencia, se realiza la sumatoria y cálculo del monto total de la oferta del postor **JZ CONSTRUCTORES S.A.C.**, teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada.

1	Total costo directo (A)	379,185.30
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	4,113.29
2.2	Gastos variables	63,736.63
	Total gastos generales (B)	67,849.92
3	Utilidad (C)	18,959.26
	SUBTOTAL (A+B+C)	465,994.48
4	IGV 18 %	83,879.01
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	549,873.49

- Por lo tanto, se concluye que el monto total de la oferta del postor **JZ CONSTRUCTORES S.A.C.**, teniendo en cuenta la corrección aritmética realizada, asciende a la suma total de S/ 549,873.49

4. EVALUACIÓN DE OFERTAS

La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV de la sección específica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

VALOR REFERENCIAL (VR)	LIMITES					
	INFERIOR			SUPERIOR		
S/ 610,970.52	S/ 549,873.47			S/ 672,067.57		
POSTORES ADMITIDOS	PRECIO DE LA OFERTA (S/)	PUNTAJE SEGÚN FACTORES		BONIF. 10 % ANEXO 08	BONIF. 5 % ANEXO 11	PUNTAJE TOTAL
		A. PRECIO	B. OTRO			
CONSORCIO DIAMANTE	549,873.49	97.99	0.00	9.79	4.89	112.69
CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	549,873.49	97.99	0.00	9.79	4.89	112.69
CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C.	549,873.49	97.99	0.00	9.79	4.89	112.69
CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	555,969.73	96.92	0.00	0.0	4.84	101.77
JZ CONSTRUCTORES S.A.C.	549,873.49	97.99	0.00	9.79	4.89	112.69
CONSORCIO INKAPU	549,873.47	98.00	0.00	9.80	4.90	112.70



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"



En el supuesto de que dos (2) o más ofertas empaten, la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas se efectúa siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del artículo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrónica a través del SEACE, cuyos resultados son los siguientes:

REPORTE DEL DESEMPATE



Entidad Convocante: GOBIERNO LOCAL DISTRITAL DE MARCARÁ

Objeto de la Contratación: Obra

Nomenclatura: AS-SM-S-2024-MDM/CS-1

Nro. Convocatoria: 1

Descripción del Objeto: EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE RIEGO RUIRIPACCHA DESDE EL KM

Datos del ítem y sorteo

Número ítem	1	Fecha	18/06/2024	Hora	1:38 PM
Descripción ítem	EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO				
		Usuario que actualizó	MARCELO FELICIANO CRUZ LAZARO		

Listado del Resultado del Desempate

Código/Ruc Postor	Razón Social	Puntaje total con Bonificación	Mype	Empresa Integrada por discapacitados	Orden de Preelección
20300100331	CONSORCIO INKAPU	112.7	SI	NO	1
20300402477	CONSORCIO DIAMANTE	112.69	SI	SI	2
20042649226	CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH	112.69	SI	NO	3
20534151307	JZ CONSTRUCTORES S.A.C.	112.69	SI	NO	4
20531062427	CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	112.69	SI	NO	5
20600060394	CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD	101.77	SI	NO	6

DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS OFERTAS.

POSTORES ADMITIDOS	PRECIO DE LA OFERTA (S/)	PUNTAJE SEGÚN FACTORES		BONIF. 10 % ANEXO 08	BONIF. 5 % ANEXO 11	PUNTAJE TOTAL	ORDEN PRELAC.
		A. PRECIO	B. OTRO				
CONSORCIO DIAMANTE	549,873.49	97.99	0.00	9.79	4.89	112.69	2°
CONSORCIO VIRGEN SANTA ANA	549,873.49	97.99	0.00	9.7999	4.89	112.69	5°
CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH	549,873.49	97.99	0.00	9.7999	4.89	112.69	3°
CONSTRUCTORA ALANIA J & A EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	555,969.73	96.92	0.00	0.0	4.84	101.77	6°
JZ CONSTRUCTORES S.A.C.	549,873.49	97.99	0.00	9.79	4.89	112.69	4°
CONSORCIO INKAPU	549,873.47	98.00	0.00	9.80	4.90	112.70	1°

5. CALIFICACIÓN DE OFERTAS

De acuerdo con el artículo 75 del Reglamento, el Comité de Selección procedió a verificar los postores cumplen con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases, cuyos resultados se detallan a continuación:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCARÁ

LEY N° 085-1905



"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	CONSORCIO INKAPU	CONSORCIO DIAMANTE	CODETECH S.A.C.	JZ CONSTRUCTORES S.A.C.
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL. A.1 Equipamiento Estratégico. A.2 Calificaciones de Plantel profesional Clave <ul style="list-style-type: none">Formación Académica del Plantel profesional Clave. A.3 Experiencia del Plantel Profesional Clave.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.			
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD <u>Requisitos:</u> El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la ejecución de obras similares, durante los 08 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
RESULTADO	CALIFICA	CALIFICA	CALIFICA	CALIFICA

Visto los resultados de la calificación de ofertas, los integrantes del comité de selección aprueban por unanimidad los resultados del presente procedimiento de selección, con lo que termina el presente acto, siendo las 12:30 horas del día 07 de junio de 2024, firmando para mayor constancia.

PRESIDENTE
C.P.C. JOSE SANTOS LUNA SOLANO

PRIMER MIEMBRO
ING. OMAR JOEL CRUZ ROMERO

SEGUNDO MIEMBRO
ING. BRINER GIOVANI SANCHEZ HUANAY